
 
Извещение о проведении конкурса №3 на право размещения нестационарных объектов 
мелкорозничной торговой сети на территории Муниципального образования городское 

поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области 
 

1.Организатор торгов 
 

Сектор  потребительского  рынка  и услугам населению Администрации Дмитровского муниципального 
района Московской области   

 
Местонахождение  и  почтовый адрес: 141800, Московская обл., г. Дмитров, ул. Советская, д. 2, 

кабинет № 6  
Телефон: 496-22-741-08;   e-mail: dmit-potreb@yandex.ru 
Контактное лицо: Лукьянова  Ирина  Николаевна.  

2.Предмет торгов 
Право на  заключение договора  на размещение нестационарных  объектов мелкорозничной торговой 

сети на территории  городского поселения Дмитров  Дмитровского муниципального района Московской 
области. 

3.Условия конкурса 

№ 
лот

а 

Объект торгов Специализация Месторасположение объекта 
торгов, согласно схеме 

размещения  нестационарных 
объектов мелкорозничной 

торговой сети, общественного 
питания, бытовых и прочих 

услуг 

Начальная 
(минимальная) 

цена 
конкурса 

за предмет 
торгов, 

руб.* 

Сумма 
задатка, 

       руб. 

Срок действия 
договора на право 

размещения 
нестационарных 

объектов 
мелкорозничной 
торговой сети 

1 павильон             
(тонар) 

розничная 
торговля  
продовольстве
нными 
товарами 

Дмитровский р-н, п. 
Подосинки,                                                               
около Дома культуры 

36000 3600 12 месяцев 

2. павильон розничная 
торговля 
продовольстве
нными 
товарами 

г.Дмитров, ул. Маркова, 
около дома №2 

 

108000 1080 12 месяцев 

*На основании методики определения стартовой цены мест размещения нестационарных  объектов мелкорозничной торговой сети, 

общественного питания, бытовых и прочих услуг на территории Муниципального образования городского поселения Дмитров Дмитровского 

муниципального района Московской области, утвержденной постановлением Дмитровского муниципального района Московской области от 

31.03.2014 №1892-П 

4.Порядок представления конкурсной документации 
Конкурсная документация представлена  на официальном Интернет-сайте www.dmitrov-reg.ru 

            
5.Размер, сроки и порядок внесения задатка 

   Размер задатка : 10 (десять) процентов      от  начальной цены торгов. 
   Срок: претенденты вносят задаток в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе в срок не позднее 
даты окончания приема заявок на участие в конкурсе, на следующие реквизиты получателя платежей:  

Получатель: УФК по Московской области (ФУ Администрации Дмитровского муниципального района  

( Администрация ГП Дмитров   л. сч. 05034070017) 

           ИНН 5007068984  КПП 500701001 

Банк получателя: Отделение 1 Москва 

БИК 044583001,  р/с  40302810300003009112 

Назначение платежа:  л/с 05483023900, внесение задатка за участие в конкурсе по продаже права на 

размещение нестационарных объектов мелкорозничной сети на территории городского поселения Дмитров. 

6.Место, дата, время приема, окончания рассмотрения заявок, вскрытия конвертов и 
подведения итогов 

 
6.1.Прием и рассмотрение заявок на участие в конкурсе, подведение итогов осуществляется по 

адресу: 141800, Московская обл., г. Дмитров, ул.Советская, д. 2, кабинет № 6 

mailto:dmit-potreb@yandex.ru


Дата начала приема заявок на участие в конкурсе – день, следующий за датой публикации 
настоящего информационного  сообщения в газете «Дмитровский вестник» и на официальном  Интернет-
сайте www.dmitrov-reg.ru –    18.07. 2014 года. 

Дата и время окончания приема заявок на участие в конкурсе:      до 18.08. 2014 года. 
 
6.2.Вскрытие конвертов осуществляется по адресу: 141800, Московская обл., г. Дмитров, 

ул.Советская, д. 2, кабинет № 6 
Дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:   18.08. 2014 г. 15 час. 00 

мин. 
6.3.Дата подведения итогов конкурса:     до 18.09. 2014г. 
 

7.Порядок внесения изменений в извещение и порядок отказа от проведения конкурса 
организатором торгов 

 
7.1.Организатор конкурса вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении 

конкурса не позднее чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе. В течение 
одного дня со дня принятия указанного решения такие изменения размещаются организатором конкурса на 
официальном сайте. При этом срок подачи заявок на участие в конкурсе продлевается так, чтобы со дня 
размещения на официальном сайте внесенных в извещение о проведении открытого конкурса изменений до 
даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе такой срок составлял не менее, чем двадцать дней. 

 Изменение предмета конкурса не допускается. 
7.2.Организатор конкурса, разместивший на официальном сайте извещение о проведении открытого 

конкурса, вправе отказаться от его проведения не позднее чем, за пятнадцать дней до даты окончания срока 
подачи заявок на участие в конкурсе. 

 Извещение об отказе от проведения открытого конкурса размещается организатором конкурса в 
течение двух дней со дня принятия решения об отказе от проведения открытого конкурса. 

                                                   
 
 
Первый Заместитель  Главы  Администрации 
Дмитровского муниципального района                                     _________________       Е.Б.Трошенкова 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dmitrov-reg.ru/

